

**SUPLEMENTO N.º 2 CON FECHA DEL 8 DE AGOSTO DE
2017 AL FOLLETO DE DIVULGACIÓN DEL DIRECT PLAN DE
CONNECTICUT HIGHER EDUCATION TRUST FECHADO EL
31 DE MARZO DE 2015**

El presente Suplemento N.º 2 proporciona información nueva y adicional más allá de la incluida en el Folleto de Divulgación y Acuerdo de Participación del Plan con fecha del 31 de marzo de 2015 (el “Folleto de Divulgación”) del Direct Plan del Connecticut Higher Education Trust (el “Direct Plan”). Debe ser conservado y leído en conjunto con el Folleto de Divulgación.

I. RESEÑA DEL DIRECT PLAN

La primera viñeta de la hilera titulada “Honorarios del Direct Plan” en la página 3 del Folleto de Divulgación se elimina y reemplaza con lo siguiente:

- al Administrador del Direct Plan, un honorario por administración del plan según una tasa anual del 0.12% de los activos netos diarios promedio del Direct Plan (excluyendo cualquier activo en la Cartera de principal más intereses); y

II. TÉRMINOS FRECUENTEMENTE USADOS

En la página 3 del Folleto de Divulgación, la definición de “Gastos de educación superior calificados” se reemplaza con la siguiente:

En general, los aranceles, ciertos gastos de vivienda y comida, honorarios, el costo de computadoras, hardware, cierto software, y acceso a internet y servicios relacionados y el costo de libros, suministros y equipos requeridos para la inscripción o asistencia de un Beneficiario en una Institución Educativa Elegible.

III. HONORARIOS DEL DIRECT PLAN

A partir de la página 7 del Folleto de Divulgación, la información en la sección “Honorarios del Direct Plan” se elimina en su totalidad y se reemplaza con lo siguiente:

La siguiente tabla describe los honorarios actuales del Direct Plan. El Fideicomisario se reserva el derecho a cambiar los honorarios y/o imponer honorarios adicionales en el futuro.

Tabla de honorarios

Cartera de inversión	Honorario del Administrador del Direct Plan⁽¹⁾⁽²⁾	Honorario Administrativo⁽¹⁾⁽³⁾	Gastos estimados del fondo mutuo subyacente⁽⁴⁾	Honorarios totales anuales en base a activos⁽⁵⁾
Cartera de asignación de administración conservadora				
Franja etaria de 0 a 4 años	0.12%	0.01%	0.23%	0.36%
Franja etaria de 5 a 8 años	0.12%	0.01%	0.23%	0.36%
Franja etaria de 9 a 10 años	0.12%	0.01%	0.24%	0.37%
Franja etaria de 11 a 12 años	0.12%	0.01%	0.26%	0.39%
Franja etaria de 13 a 14 años	0.12%	0.01%	0.27%	0.40%
Franja etaria de 15 años	0.12%	0.01%	0.23%	0.36%
Franja etaria de 16 años	0.12%	0.01%	0.17%	0.30%
Franja etaria de 17 años	0.12%	0.01%	0.15%	0.28%
Franja etaria de 18 años y mayores	0.12%	0.01%	0.07%	0.20%
Cartera de asignación de administración moderada				
Franja etaria de 0 a 4 años	0.12%	0.01%	0.19%	0.32%
Franja etaria de 5 a 8 años	0.12%	0.01%	0.20%	0.33%
Franja etaria de 9 a 10 años	0.12%	0.01%	0.24%	0.37%
Franja etaria de 11 a 12 años	0.12%	0.01%	0.24%	0.37%

Cartera de inversión	Honorario del Administrador del Direct Plan ⁽¹⁾⁽²⁾	Honorario Administrativo ⁽¹⁾⁽³⁾	Gastos estimados del fondo mutuo subyacente ⁽⁴⁾	Honorarios totales anuales en base a activos ⁽⁵⁾
Franja etaria de 13 a 14 años	0.12%	0.01%	0.23%	0.36%
Franja etaria de 15 años	0.12%	0.01%	0.23%	0.36%
Franja etaria de 16 años	0.12%	0.01%	0.23%	0.36%
Franja etaria de 17 años	0.12%	0.01%	0.21%	0.34%
Franja etaria de 18 años y mayores	0.12%	0.01%	0.17%	0.30%
Cartera de asignación de administración agresiva				
Franja etaria de 0 a 4 años	0.12%	0.01%	0.15%	0.28%
Franja etaria de 5 a 8 años	0.12%	0.01%	0.16%	0.29%
Franja etaria de 9 a 10 años	0.12%	0.01%	0.17%	0.30%
Franja etaria de 11 a 12 años	0.12%	0.01%	0.18%	0.31%
Franja etaria de 13 a 14 años	0.12%	0.01%	0.20%	0.33%
Franja etaria de 15 años	0.12%	0.01%	0.22%	0.35%
Franja etaria de 16 años	0.12%	0.01%	0.22%	0.35%
Franja etaria de 17 años	0.12%	0.01%	0.21%	0.34%
Franja etaria de 18 años y mayores	0.12%	0.01%	0.19%	0.32%
Cartera de índice de renta variable	0.12%	0.01%	0.08%	0.21%
Cartera de asignación de recursos táctica global	0.12%	0.01%	0.99%	1.12%
Cartera de índice de valores internacionales	0.12%	0.01%	0.06%	0.19%
Cartera de renta activa global	0.12%	0.01%	0.66%	0.79%
Cartera de índice de valores de EE.UU.	0.12%	0.01%	0.05%	0.18%
Cartera de alta rentabilidad equilibrada	0.12%	0.01%	0.16%	0.29%
Cartera de renta fija activa	0.12%	0.01%	0.45%	0.58%
Cartera de preferencia social	0.12%	0.01%	0.19%	0.32%
Cartera de índice de renta fija	0.12%	0.01%	0.12%	0.25%
Cartera mercado monetario ⁽⁶⁾	0.12%	0.01%	0.14%	0.27%
Cartera de principal más intereses ⁽⁷⁾	Ninguna	Ninguna	Ninguna	Ninguna

- (1) A pesar de que los Honorarios del Administrador del Direct Plan y los Honorarios Administrativos se deducen de una Cartera de inversión (con la excepción de la Cartera principal más intereses) y no de su cuenta, cada Cuenta en la Cartera de inversión asume indirectamente su parte prorrateada del Honorario del Administrador del Direct Plan y el Honorario Administrativo ya que estos honorarios reducen la rentabilidad de la Cartera de inversión.
- (2) Cada Cartera de inversión (con la excepción de la Cartera de principal más intereses) le paga al Administrador del Direct Plan un honorario según una tasa anual del 0.12% (12 puntos bases) de los activos netos promedio diarios de la Cartera de inversión. El honorario del Administrador del Direct Plan está sujeto a reducciones adicionales si el total de los activos en el Direct Plan llega a ciertos niveles.
- (3) Por sus servicios en la administración del Direct Plan, cada Cartera de inversión (con la excepción de la Cartera de principal más intereses) le paga al Fideicomisario un Honorario Administrativo según una tasa anual del 0.01% de los activos netos diarios promedios de la Cartera de inversión.
- (4) Los porcentajes fijados en esta columna se fundamentan en las tasas de gastos de los fondos mutuos en los cuales invierte una Cartera de inversión. Los montos se calculan utilizando la tasa de gastos reportados en el folleto de emisión más reciente de cada fondo mutuo disponible antes de la impresión de este Suplemento ponderado según la distribución de la Cartera de inversión entre los fondos

mutuos en los que invierte. A pesar de que estos gastos no se deducen de los activos de una Cartera de inversión, cada Cartera de inversión (con la excepción de la Cartera de principal más intereses) asume indirectamente su parte prorrateada de los gastos de los fondos mutuos en los que invierte ya que estos gastos reducen la rentabilidad de dichos fondos mutuos.

- (5) Estas cifras representan las tasas de gastos anuales estimados de los fondos mutuos en los cuales las Carteras de inversión invierten más el Honorario Administrativo y el honorario pagado al Administrador del Direct Plan.
- (6) A partir del 1.º de agosto de 2011, el Administrador del Direct Plan y el Fideicomisario han acordado voluntariamente a renunciar el Honorario del Administrador y el Honorario Administrativo de la Cartera del mercado monetario del Direct Plan respectivamente, para tratar de mantener por lo menos una rentabilidad del 0.00% en esta Cartera de inversión. El Administrador y el Fideicomisario del Direct Plan podrían cancelar la renuncia en cualquier momento sin aviso previo. Por favor note que después de las renunciaciones, la rentabilidad neta de la Cartera del mercado monetario podría seguir siendo negativa.
- (7) La Cartera de principal más intereses no paga el Honorario del Administrador u Honorario Administrativo del Direct Plan. TIAA- CREF Life Insurance Company (“TIAA-CREF Life”), el emisor del acuerdo de financiación en el cual invierte esta Cartera de inversión y afiliada de TFI, hace los pagos a TFI, como Administrador del Plan. TIAA-CREF Life también paga al Fideicomisario un honorario igual al 0.01% de los activos netos promedio diario mantenidos por la Cartera de principal más intereses. Estos pagos, entre muchos otros factores, son considerados por el emisor cuando determina la tasa de interés acreditada según el acuerdo de financiación.

Ejemplo del costo de la inversión. El siguiente le servirá para comparar el costo de inversión en las diferentes Carteras de inversión durante distintos períodos de tiempo. Este ejemplo supone que:

- Usted invierte \$10,000 en una Cartera de inversión durante los períodos de tiempo indicados a continuación.
- Su inversión obtiene una rentabilidad compuesta del 5% cada año.
- Usted retira toda su inversión de la Cartera de inversión al final de los períodos especificados para Gastos de educación superior calificados.
- Los honorarios totales anuales en base a activos siguen siendo los mismos a los que se indican en la tabla de honorarios anterior.

A pesar de que sus costos reales podrían ser más altos o más bajos, según las suposiciones anteriores, sus costos serían:

CARTERAS DE INVERSIÓN	COSTO APROXIMADO DE UNA INVERSIÓN DE \$10,000			
	1 año	3 años	5 años	10 años
Cartera de asignación de administración conservadora				
Franja etaria de 0 a 4 años	\$37	\$116	\$202	\$456
Franja etaria de 5 a 8 años	\$37	\$116	\$202	\$456
Franja etaria de 9 a 10 años	\$38	\$119	\$208	\$469
Franja etaria de 11 a 12 años	\$40	\$126	\$219	\$494
Franja etaria de 13 a 14 años	\$41	\$129	\$225	\$506
Franja etaria de 15 años	\$37	\$116	\$202	\$456
Franja etaria de 16 años	\$31	\$97	\$169	\$381
Franja etaria de 17 años	\$29	\$90	\$158	\$356
Franja etaria de 18 años y mayores	\$21	\$64	\$113	\$255
Cartera de asignación de administración moderada				
Franja etaria de 0 a 4 años	\$33	\$103	\$180	\$406

CARTERAS DE INVERSIÓN	COSTO APROXIMADO DE UNA INVERSIÓN DE \$10,000			
	1 año	3 años	5 años	10 años
Franja etaria de 5 a 8 años	\$34	\$106	\$186	\$419
Franja etaria de 9 a 10 años	\$38	\$119	\$208	\$469
Franja etaria de 11 a 12 años	\$38	\$119	\$208	\$469
Franja etaria de 13 a 14 años	\$37	\$116	\$202	\$456
Franja etaria de 15 años	\$37	\$116	\$202	\$456
Franja etaria de 16 años	\$37	\$116	\$202	\$456
Franja etaria de 17 años	\$35	\$109	\$191	\$431
Franja etaria de 18 años y mayores	\$31	\$97	\$169	\$381
Cartera de asignación de administración agresiva				
Franja etaria de 0 a 4 años	\$29	\$90	\$158	\$356
Franja etaria de 5 a 8 años	\$30	\$93	\$163	\$369
Franja etaria de 9 a 10 años	\$31	\$97	\$169	\$381
Franja etaria de 11 a 12 años	\$32	\$100	\$174	\$394
Franja etaria de 13 a 14 años	\$34	\$106	\$186	\$419
Franja etaria de 15 años	\$36	\$113	\$197	\$444
Franja etaria de 16 años	\$36	\$113	\$197	\$444
Franja etaria de 17 años	\$35	\$109	\$191	\$431
Franja etaria de 18 años y mayores	\$33	\$103	\$180	\$406
Cartera de índice de renta variable	\$22	\$68	\$118	\$268
Cartera de asignación de recursos táctica global	\$115	\$358	\$620	\$1,369
Cartera de índice de valores internacionales	\$19	\$61	\$107	\$243
Cartera de renta activa global	\$81	\$253	\$440	\$981
Cartera de índice de valores de EE.UU.	\$18	\$58	\$102	\$230
Cartera de alta rentabilidad equilibrada	\$30	\$93	\$163	\$369
Cartera de renta fija activa	\$59	\$186	\$325	\$727
Cartera de preferencia social	\$33	\$103	\$180	\$406
Cartera de índice de renta fija	\$26	\$81	\$141	\$318
Cartera mercado monetario	\$28	\$87	\$152	\$344
Cartera de principal más intereses	\$0	\$0	\$0	\$0

IV. CARTERAS DE INVERSIÓN

El Direct Plan ha modificado la estructura de las franjas etarias para las Carteras de distribución administrada de seis a nueve. Además, como se indica en los cambios que siguen, han cambiado algunas de las inversiones subyacentes de algunas Carteras de inversión.

En la página 11 del Folleto de Divulgación, la siguiente viñeta se agrega como la segunda desde la última en la primera columna:

- Llamando al 1-800-662-7447 o visitando www.vanguard.com/prospectus para los fondos de Vanguard; o

En la página 11 del Folleto de Divulgación, la primera frase del primer párrafo bajo el subtítulo “Estrategia de inversión” se modifica para que se lea:

Según la edad del Beneficiario, las contribuciones a estas Carteras de inversión serán colocadas en una de nueve franjas etarias, cada una de las cuales tiene un objetivo de inversión y estrategia de inversión diferente.

En la página 11 del Folleto de Divulgación, la última frase del primer párrafo bajo el subtítulo “Estrategia de inversión” se modifica para que se lea:

A medida que el Beneficiario se acerca a la edad universitaria, las franjas etarias distribuyen menos a los fondos mutuos que invierten principalmente en valores de renta variable y más en fondos mutuos que invierten principalmente en valores de deudas, que típicamente tienen un nivel de riesgo más bajo que los fondos mutuos que invierten principalmente en valores de renta variable y en un acuerdo de financiación para proteger el capital.

En la página 11 del Folleto de Divulgación, la primera frase del segundo párrafo bajo el subtítulo “Estrategia de inversión” se modifica para que se lea:

A medida que el Beneficiario envejece, los activos en su Cuenta que son atribuibles a las Carteras de distribución administrada pasan de una franja etaria a la siguiente en la primera “Fecha de Transferencia” que sigue cuando el Beneficiario cumple cinco, nueve, once, trece, quince, dieciséis, diecisiete y dieciocho años.

En la página 11 del Folleto de Divulgación, el tercer párrafo bajo el subtítulo “Estrategia de inversión” se modifica para que se lea:

Con respecto a cada una de las Carteras de distribución administrada, el porcentaje de los activos de cada franja etaria distribuido a cada fondo mutuo y al acuerdo de financiación se indica en las tablas que siguen.

En la página 11 del Folleto de Divulgación, la tercera viñeta en la primera lista bajo el subtítulo “Estrategia de inversión” se modifica para que se lea:

- acciones de fideicomisos de inversión en valores de renta variable de bienes raíces comercializados públicamente (“REITs”).

En la página 11 del Folleto de Divulgación, la cuarta viñeta en la segunda lista bajo el subtítulo “Estrategia de inversión” se modifica para que se lea:

- una combinación de otros valores de renta fija, que incluyen, pero no se limitan a: valores de renta fija de menor calidad y más alta rentabilidad, tales como bonos calificados como por debajo de la calidad de inversión (o, sea, bonos de alta rentabilidad o “basura”); hipotecas y otros préstamos; bonos corporativos nacionales y extranjeros; pagarés con tasa flotante o variable; obligaciones municipales; valores de cupón cero; bonos denominados en otras divisas; bonos sin garantía, participaciones y asignaciones de préstamos y notas; así como valores convertibles y acciones preferidas; y

En la página 12 del Folleto de Divulgación, se elimina el segundo párrafo antes del final en la columna de la derecha bajo el subtítulo “Estrategia de Inversión” y se reemplaza con lo siguiente:

Además de las inversiones mencionadas más arriba, algunas de las franjas etarias para los Beneficiarios más grandes también invertirán en un acuerdo de financiación que es sustancialmente el mismo que el acuerdo de financiación en el que la Cartera de principal más intereses invierte un 100% de sus activos. (Ver la Cartera de principal más intereses para obtener una descripción del acuerdo de financiación.)

En la página 12 del Folleto de Divulgación, la siguiente frase se agrega al final del primer párrafo bajo el subtítulo “Riesgos de inversión”:

A través de su inversión en el acuerdo de financiación, cada Cartera de distribución administrada también está sujeta al Riesgo del Acuerdo de Financiación.

En la página 12 del Folleto de Divulgación, se agregan los siguientes factores de riesgo al primer y segundo párrafo bajo el subtítulo “Riesgos de inversión”:

Riesgo de valores con tasa flotante y variable; riesgo de inversión ilíquida; y riesgo de préstamos de rango superior.

En la página 12 del Folleto de Divulgación, se eliminan el párrafo bajo la subsección “Cartera de asignación de administración conservadora” y la tabla inmediatamente después y son reemplazados por lo siguiente.

Cada franja etaria en la Cartera de asignación de administración conservadora invertirá más en inversiones conservadoras que la franja etaria correspondiente dentro de las Carteras de asignación

de administración moderada o agresiva. Los fondos mutuos y acuerdos de financiación a los cuales se distribuyen cada franja etaria en la Cartera de asignación de administración conservadora son:

Franja etaria	TIAA- CREF Equity Index Fund	TIAA- CREF Int'l Equity Index Fund	Cartera de valores principales de mercados emergentes DFA	Vanguard REIT Index Fund	TIAA- CREF Bond Index Fund	TIAA- CREF Inflation-Linked Bond Fund	BlackRock Strategic Income Opportunities Fund	TIAA- CREF High Yield Fund	Templeton Global Bond Fund	Acuerdo de financiación de T-C Life
0 a 4 años	21.00%	16.00%	5.00%	8.00%	13.00%	15.00%	13.00%	8.00%	1.00%	0.00%
5 a 8 años	19.00%	15.00%	4.00%	7.00%	15.00%	15.00%	14.00%	8.00%	1.00%	2.00%
9 a 10 años	16.00%	12.00%	3.00%	6.00%	17.00%	15.00%	15.00%	8.00%	3.00%	5.00%
11 a 12 años	12.00%	9.00%	2.00%	5.00%	20.00%	15.00%	16.00%	8.00%	5.00%	8.00%
13 a 14 años	10.00%	7.00%	2.00%	4.00%	19.00%	15.00%	17.00%	8.00%	6.00%	12.00%
15 años	7.00%	5.00%	2.00%	3.00%	17.00%	15.00%	15.00%	7.00%	4.00%	25.00%
16 años	6.00%	4.00%	2.00%	2.00%	14.00%	13.00%	10.00%	5.00%	3.00%	41.00%
17 años	4.00%	3.00%	1.00%	1.00%	12.00%	13.00%	9.00%	4.00%	3.00%	50.00%
18 y más	2.00%	1.00%	0.00%	1.00%	8.00%	8.00%	4.00%	3.00%	0.00%	73.00%

En la página 13 del Folleto de Divulgación, se elimina la última frase del párrafo bajo la subsección “Cartera de asignación de administración moderada” y la tabla inmediatamente después y son reemplazados por lo siguiente:

Los fondos mutuos y acuerdos de financiación a los cuales se distribuyen cada franja etaria en la Cartera de asignación de administración moderada son:

Franja etaria	TIAA- CREF Equity Index Fund	TIAA- CREF Int'l Equity Index Fund	Cartera de valores principales de mercados emergentes DFA	Vanguard REIT Index Fund	TIAA- CREF Bond Index Fund	TIAA- CREF Inflation-Linked Bond Fund	BlackRock Strategic Income Opportunities Fund	TIAA- CREF High Yield Fund	Templeton Global Bond Fund	Acuerdo de financiación de T-C Life
0 a 4 años	33.00%	25.00%	8.00%	12.00%	4.00%	2.00%	11.00%	5.00%	0.00%	0.00%
5 a 8 años	28.00%	22.00%	7.00%	10.00%	9.00%	8.00%	11.00%	5.00%	0.00%	0.00%
9 a 10 años	23.00%	17.00%	6.00%	9.00%	13.00%	10.00%	12.00%	5.00%	5.00%	0.00%
11 a 12 años	20.00%	15.00%	5.00%	7.00%	17.00%	15.00%	13.00%	5.00%	3.00%	0.00%
13 a 14 años	16.00%	12.00%	4.00%	6.00%	24.00%	15.00%	13.00%	5.00%	3.00%	2.00%
15 años	14.00%	10.00%	4.00%	6.00%	25.00%	15.00%	13.00%	5.00%	3.00%	5.00%
16 años	12.00%	9.00%	3.00%	5.00%	23.00%	15.00%	13.00%	6.00%	3.00%	11.00%
17 años	10.00%	8.00%	2.00%	4.00%	17.00%	15.00%	13.00%	6.00%	3.00%	22.00%
18 y más	7.00%	5.00%	2.00%	3.00%	6.00%	15.00%	10.00%	6.00%	2.00%	44.00%

En la página 14 del Folleto de Divulgación, se eliminan el párrafo bajo la subsección “Cartera de asignación de administración agresiva” y la tabla inmediatamente después y son reemplazados por lo siguiente:

Cada franja etaria en la Cartera de asignación de administración agresiva invertirá más en fondos mutuos que invierten en valores de renta variable que la franja etaria correspondiente dentro de las Carteras de asignación de administración conservadora o moderada, pero menos en inversiones conservadoras que la Cartera de asignación de administración conservadora y la Cartera de asignación de administración moderada. Los fondos mutuos y acuerdos de financiación a los cuales se distribuyen cada franja etaria en la Cartera de asignación de administración agresiva son:

Franja etaria	TIAA- CREF Equity Index Fund	TIAA- CREF Int'l Equity Index Fund	Cartera de valores principales de mercados emergentes DFA	Vanguard REIT Index Fund	TIAA- CREF Bond Index Fund	TIAA- CREF Inflation-Linked Bond Fund	BlackRock Strategic Income Opportunities Fund	TIAA- CREF High Yield Fund	Templeton Global Bond Fund	Acuerdo de financiación de T-C Life
0 a 4 años	39.00%	31.00%	8.00%	9.00%	2.00%	1.00%	6.00%	4.00%	0.00%	0.00%
5 a 8 años	37.00%	29.00%	7.00%	8.00%	3.00%	5.00%	7.00%	4.00%	0.00%	0.00%
9 a 10 años	35.00%	27.00%	7.00%	8.00%	4.00%	7.00%	8.00%	4.00%	0.00%	0.00%
11 a 12 años	31.00%	25.00%	6.00%	7.00%	8.00%	9.00%	10.00%	4.00%	0.00%	0.00%
13 a 14 años	27.00%	22.00%	5.00%	6.00%	10.00%	14.00%	11.00%	5.00%	0.00%	0.00%
15 años	24.00%	19.00%	5.00%	5.00%	12.00%	15.00%	14.00%	6.00%	0.00%	0.00%
16 años	20.00%	16.00%	4.00%	5.00%	20.00%	15.00%	14.00%	6.00%	0.00%	0.00%
17 años	18.00%	13.00%	3.00%	4.00%	25.00%	14.00%	14.00%	4.00%	0.00%	5.00%
18 y más	14.00%	11.00%	3.00%	3.00%	14.00%	12.00%	12.00%	4.00%	2.00%	25.00%

En la página 16 del Folleto de Divulgación, la tabla bajo la subsección titulada “**Cartera de Renta Activa Global**” se elimina en su totalidad y se reemplazada con lo siguiente:

Cartera de valores internacionales Harding Loevner	30.00%
TIAA-CREF Growth & Income Fund	22.00%
GMO International Equity Allocation Series Fund	20.00%
T. Rowe Price Institutional Large-Cap Growth Fund	10.50%
T. Rowe Price Institutional Large-Cap Value Fund	10.50%
State Street Institutional Small-Cap Equity Fund	4.00%
Vanguard Mid-Cap Index Fund	3.00%

En la página 16 del Folleto de Divulgación, el tercer párrafo bajo el subtítulo “**Cartera de renta activa global**” se modifica para que se lea:

A través de sus inversiones en estos siete fondos mutuos, y a través de una de las inversiones de los fondos mutuos en una cartera de fondos, esta Cartera de inversión persigue distribuir directamente sus activos para:

En la página 16 del Folleto de Divulgación, la tabla bajo la subsección titulada “**Cartera de alta rentabilidad equilibrada**” se elimina en su totalidad y se reemplazada con lo siguiente:

TIAA-CREF International Equity Index Fund	32.00%
TIAA-CREF S&P 500 Index Fund	30.00%
TIAA-CREF Bond Index Fund	13.00%
Cartera de valores principales de mercados emergentes DFA	8.00%
TIAA-CREF Inflation-Linked Bond Fund	4.00%
State Street Institutional Small-Cap Equity Fund	3.60%
Vanguard Mid-Cap Index Fund	6.40%
Templeton Global Bond Fund	3.00%

En la página 16 del Folleto de Divulgación, el tercer párrafo bajo el subtítulo “**Cartera de alta rentabilidad equilibrada**” se modifica para que se lea:

A través de sus inversiones en estos ocho fondos mutuos, esta Cartera de inversión persigue distribuir indirectamente sus activos para:

En la página 17 del Folleto de Divulgación, la tabla bajo la subsección titulada “**Cartera renta fija activa**” se elimina en su totalidad y se reemplazada con lo siguiente:

Metropolitan West Total Return Bond Fund	50.00%
BlackRock Strategic Income Opportunities Fund	20.00%
Templeton Global Bond Fund	10.00%
TIAA-CREF High-Yield Fund	10.00%
TIAA-CREF Inflation-Linked Bond Fund	10.00%

En la página 18 del Folleto de Divulgación, la “**Estrategia de Inversión**” de la “**Cartera mercado monetario**” se modifica para que se lea:

Esta Cartera de inversión invierte un 100% de sus activos en un fondo del mercado monetario del gobierno. El fondo mutuo en el que invierte esta Cartera de inversión es:

TIAA-CREF Money Market Fund	100%
-----------------------------	------

A través de su inversión en este fondo mutuo, esta Cartera de inversión persigue distribuir indirectamente sus activos en efectivo, valores del gobierno de EE.UU. y/o acuerdos de recompra que están totalmente garantizados por efectivo o valores del gobierno de EE.UU.

En la página 18 del Folleto de Distribución, se agregan los siguientes factores de riesgo al cuarto párrafo en la subsección “**Cartera mercado monetario**”:

Riesgo activo de administración; Riesgo de valores de tasa flotante y variable; Riesgo de inversión ilíquida; y Riesgo de valores del gobierno de

EE.UU.

V. EXPLICACIÓN DEL RIESGO DE INVERSIÓN DE LAS CARTERAS DE INVERSIÓN

En la página 22 del Folleto de Divulgación, se agrega el siguiente párrafo como un nuevo factor de riesgo:

Riesgo de valores de tasa flotante y variable— Los valores de tasa flotante y variable permiten un ajuste periódico en la tasa de interés que se paga sobre los valores. Los intervalos del ajuste de la tasa pueden ser regulares y varían desde diariamente a anualmente o pueden estar basados en un evento, tales como un cambio en la tasa principal. Los valores de tasa flotante y variable pueden estar sujetos a un mayor riesgo de liquidez que otros valores de deuda, lo que significa que podrían existir limitaciones en la capacidad de un fondo de vender los valores en un determinado momento. Dichos valores también pueden perder valor.

En la página 22, se elimina la segunda frase del “Riesgo de tasa de interés” en su totalidad y se reemplaza con lo siguiente:

El riesgo de tasas de interés es el riesgo que los precios de los bonos y otros valores de renta fija aumentarán a medida que baja la tasa de interés y bajarán a medida que la tasa de interés sube y que los precios de las acciones en el REIT en general declinarán y el costo de endeudamiento aumentará para los REITS debido a la suba en la tasa de interés.

En la página 23 del Folleto de Divulgación, se agrega el siguiente párrafo como un nuevo factor de riesgo:

Riesgo de inversión ilíquida—El riesgo de que las inversiones ilíquidas podrían ser difíciles de vender por el valor que tienen, o imposibles de vender, o a cualquier precio dentro del período deseado.

En la página 23 del Folleto de Divulgación, el factor de riesgo denominado “Riesgo de bonos basura” se modifica para que se lea:

Riesgo de bonos basura—Los emisores de valores de deuda de “alta rentabilidad” o menor calificación (también llamados “bonos basura”) tienen típicamente menos fortaleza financiera y dichos valores pueden ser más difícil de cotizar y vender y sus precios pueden ser más volátiles que valores de más alta calificación. Estos emisores son generalmente considerados especulativos

según las entidades calificadoras correspondientes ya que ellos son más proclives a encontrar dificultades financieras y son más vulnerables a los cambios en la economía, tales como una recesión o un período sostenido de subas en las tasas de interés, lo que podría afectar su capacidad de hacer los pagos de intereses y principal cuando vencen. Mientras estos valores en general pagan tasas más altas de interés, también incluyen mayores riesgos de incumplimiento que valores de más alta calificación.

En la página 24 del Folleto de Divulgación, se agrega el siguiente texto al final del factor de riesgo titulado “Riesgo de empresas de capitalización mediana”:

La rentabilidad de acciones de mediana capitalización está por debajo de la rentabilidad del mercado bursátil en general. Históricamente, las acciones de mediana capitalización han sido más volátiles en precios que las acciones de gran capitalización que dominan el mercado en general y a menudo tienden a rendir de manera diferente. Las empresas de tamaño mediano tienden a tener más volatilidad en las acciones porque, entre otras cosas, estas empresas son más sensibles a los cambios en las condiciones económicas.

En la página 25 del Folleto de Divulgación, se agrega el siguiente texto al final del factor de riesgo titulado “Riesgo de inversiones inmobiliarias”:

También existe el riesgo de que la rentabilidad de las acciones del REIT, que típicamente son acciones de baja o mediana capitalización, serán más bajas que la rentabilidad del mercado bursátil en general. Históricamente, las acciones del REIT han rendido de manera diferente con respecto al mercado en general.

En la página 26 del Folleto de Divulgación, se agrega el siguiente párrafo como un nuevo factor de riesgo:

Riesgo de préstamo de rango superior – Muchos préstamos de rango superior presentan riesgos de crédito comparables a los valores de alta rentabilidad. La liquidación de la garantía que avala un préstamo de rango superior podría no satisfacer la obligación del prestatario a un fondo en caso de falta del pago programado de principal o interés. Los préstamos de rango superior también exponen a un fondo al riesgo de demanda del pago y riesgo de inversión ilíquida. El mercado secundario de préstamos de rango superior puede ser limitado. Las compraventas pueden ser poco frecuentes y los valores de los préstamos de rango superior pueden experimentar volatilidad. En algunos casos, las negociaciones para completar la venta o liquidación de préstamos de rango superior pueden requerir semanas, lo que podría impedir la capacidad del fondo de recaudar efectivo para pagar los rescates, pagar dividendos, pagar gastos o aprovechar otras oportunidades de inversión de manera oportuna. Si un emisor de un préstamo de rango superior prepağa o rescata el préstamo antes de

su vencimiento, un fondo tendrá que reinvertir los ingresos en otros préstamos de rango superior o instrumentos que podrían pagar tasas de interés más bajas.

En la página 26 del Folleto de Divulgación, se agrega el siguiente párrafo como un nuevo factor de riesgo:

Riesgo de valores del gobierno de EE.UU.—Los valores emitidos por el gobierno de EE.UU. o una de sus agencias o medios podría recibir distintos

niveles de apoyo del gobierno de EE.UU. lo que podría afectar la capacidad del fondo mutuo de recuperar el dinero en caso de incumplimiento. En la medida en que un fondo invierta significativamente en valores emitidos o garantizados por el gobierno de EE.UU. o sus agencias o medios, cualquier movimiento del mercado, cambio regulatorio o cambios en las condiciones políticas o económicas que afectan a los valores del gobierno de EE.UU. o sus agencias o medios en los cuales invierte el fondo podrían tener un impacto significativo en la rentabilidad del fondo.

VI. RENDIMIENTO PREVIO

*En la página 28 del Folleto de Divulgación, se eliminan en su totalidad la segunda y tercera frase del primer párrafo en la sección titulada “**Rendimiento previo**” y se reemplazan con lo siguiente:*

No se incluyen datos de rendimiento en las Carteras de distribución administrada porque la estructura de la franja etaria de las Carteras de asignación de administración ha cambiado y las franjas etarias actuales son nuevas.

A partir de la página 29 del Folleto de Divulgación, se eliminan las tablas de rendimiento en su totalidad y se reemplazan con lo siguiente:

El rendimiento previo no es garantía de resultados futuros. El rendimiento puede verse afectado sustancialmente con el tiempo por cambios en las distribuciones y/o cambios en las inversiones en las que invierte cada Cartera de inversión. El rendimiento de la inversión y el valor del principal fluctuarán, de manera que su cuenta, cuando sea rescatada, podría valer más o menos que los montos que contribuyó a su cuenta.

Opciones de inversión según el riesgo

Rentabilidad total anual promedio del período que finaliza el 30 de junio de 2017

Cartera de inversión	1 año	3 años	5 años	10 años	Desde su creación	Fecha de inicio
Cartera de índice de renta variable	19.58%	4.63%	10.58%	3.85%	5.49%	20 de junio de 2006
Índice de referencia	20.08%	4.63%	10.66%	3.98%	5.77%	
Cartera de asignación de recursos táctica global	9.67%	---	---	---	1.89%	31 de marzo de 2015
Índice de referencia	1.61%	---	---	---	1.50%	
Cartera de índice de valores internacionales	19.85%	---	---	---	4.03%	31 de marzo de 2015
Índice de referencia	20.27%	---	---	---	3.78%	
Cartera de renta activa global	20.50%	6.36%	11.48%	---	8.81%	22 de noviembre de 2010
Índice de referencia	19.54%	5.11%	11.39%	---	9.15%	
Cartera de índice de valores de EE.UU.	18.32%	---	---	---	8.76%	31 de marzo de 2015
Índice de referencia	18.51%	---	---	---	8.93%	
Cartera de alta rentabilidad equilibrada	15.55%	4.64%	9.49%	4.48%	4.88%	22 de marzo de 2001
Índice de referencia	15.36%	4.55%	9.30%	4.47%	5.55%	
Cartera de renta fija activa	3.97%	1.81%	2.56%	4.46%	4.49%	20 de junio de 2006
Índice de referencia	0.45%	1.47%	1.71%	4.40%	4.53%	
Cartera de preferencia social	18.65%	7.68%	13.96%	---	7.76%	23 de noviembre de 2007
Índice de referencia	18.51%	9.10%	14.58%	---	8.02%	
Cartera de índice de renta fija	-0.67%	2.22%	1.90%	---	2.68%	22 de noviembre de 2010
Índice de referencia	-0.31%	2.48%	2.21%	---	3.02%	
Cartera mercado monetario	0.30%	0.13%	0.08%	---	0.18%	19 de febrero de 2008
Índice de referencia	0.21%	0.09%	0.06%	---	0.24%	
Cartera de principal más intereses	1.68%	1.57%	1.55%	2.28%	2.84%	23 de marzo de 2001

VII. RETIROS

En la página 33 del Folleto de Divulgación, la primera frase del segundo párrafo bajo el subtítulo “Retiros calificados” se modifica para que se lea:

Los gastos de educación superior calificados en general se definen como que incluyen los aranceles, ciertos gastos de vivienda y comida, honorarios, el costo de computadoras, hardware, cierto software, y acceso a internet y servicios relacionados y el costo de libros, suministros y equipos requeridos para la inscripción o asistencia de un Beneficiario a una institución educativa elegible.

En la página 33 del Folleto de Divulgación, se agrega la siguiente frase al final del segundo párrafo bajo el subtítulo “Retiros calificados”:

Para ser tratados como gastos de educación superior calificados, computadoras, hardware, software y acceso a internet y servicios relacionados deben ser usados principalmente por el Beneficiario mientras está inscripto en una institución educativa elegible. Los gastos de educación superior calificados no incluyen gastos para software de computación diseñados para deportes, juegos o pasatiempos a menos que el software sea principalmente educacional por naturaleza.

VIII. INFORMACIÓN DE IMPUESTOS FEDERALES

En la página 35 del Folleto de Divulgación, la última frase bajo el subtítulo “Retiros” se modifica para que se lea:

El Direct Plan determina la proporción de contribuciones y ganancias de cada retiro según las partes relativas de ganancias y aportaciones en la fecha del retiro de la cuenta en la que se realizó el retiro.

En la página 35 del Folleto de Divulgación, el párrafo bajo el subtítulo “Reembolsos de pagos de gastos calificados en educación superior” se modifica para que se lea:

Si una institución educativa elegible reembolsa cualquier parte de un monto retirado con anterioridad de una cuenta y tratado como un retiro calificado, a menos que usted contribuya dicho monto a un programa de aranceles calificados para el

mismo beneficiario a más tardar 60 días después de la fecha del reembolso, se podrá requerir que trate al monto del reembolso como un retiro gravable o retiro no calificado (dependiendo de la razón del reembolso) para los propósitos del impuesto federal a la renta. Se podrá aplicar un tratamiento diferente si el reembolso se usa para pagar otros gastos de educación superior calificados del Beneficiario.

A partir de la página 35 del Folleto de Divulgación, la sección bajo el subtítulo “Tratamiento federal de impuestos a las donaciones, herencias y por salteo generacional” resulta enmendado por:

- reemplazar el monto de la exención individual vitalicia de “\$5,430,000” con “\$5,490,000” en la segunda frase del cuarto párrafo de dicha sección;
- reemplazar el monto de la exención combinada vitalicia de “\$10,860,000” con “\$10,980,000” en la tercera frase del cuarto párrafo de dicha sección;
- reemplazar el monto de la exención de sucesiones de “\$5,430,000” con “\$5,490,000” en la antepenúltima frase del quinto párrafo de dicha sección; y
- reemplazar el monto de la exención del impuesto por transferencia que salta una generación de “\$5,430,000” con “\$5,490,000” en la antepenúltima frase del sexto párrafo de dicha sección.

IX. INFORMACIÓN TRIBUTARIA DE CONNECTICUT

En la página 36 del Folleto de Divulgación, la última frase del párrafo bajo el subtítulo “Retiros” se elimina completamente y se reemplaza con lo siguiente:

Las transferencias que salen que no son gravables para los propósitos del impuesto federal a la renta tampoco son gravables para los propósitos del impuesto a la renta de Connecticut.